Av. Getúlio Vargas, 2473, 2º andar, Bosque •••• Rio Branco - AC •••• CEP 69900-607 •••• Tel.: (68) 3302-2850 •••• CNPJ 03.616.827/0001-12
Processo Seletivo Simplificado nº 005/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESC-DR/AC Nº 005/2019

AVISO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO

ACRE – SESC-DR/AC, através da Comissão do Processo Seletivo Simplificado SESC-DR/AC nº

005/2019, de 24/09/2019, comunica aos interessados no referido certame, a REABERTURA DE

INSCRIÇÕES do referido processo, destinado ao cargo TEMPORÁRIO DE AUXILIAR DE

MANUTENÇÃO, a partir da publicação do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Considerando que não foi atingido o objetivo da instituição na entrega dos currículos e os

candidatos interessados não atenderem os itens 2.1. e 3.2. do Edital, o SESC-DR/AC torna público a

REABERTURA DE INSCRIÇÕES, do referido Processo Seletivo Simplificado SESC-DR/AC nº 005/2019.

Ficam expressamente ratificadas as demais disposições contidas no Edital de que se

trata, em tudo o quanto não foi aqui expressamente alterado.

11. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
11.1.  O Presente Processo Seletivo Simplificado obedecerá ao seguinte cronograma:

CRONOGRAMA  DATA

Período de entrega dos currículos Dias 07 a 09/10/2019

Resultado preliminar da 1ª Etapa (análise curricular)  14/10/2019

Recurso da 1ª Etapa (análise curricular) 15/10/2019

Resultado Definitivo da 1ª Etapa (análise curricular) 16/10/2019

Realização da prova objetiva 20/10/2019

Divulgação do gabarito  21/10/2019

Resultado preliminar da 2ª Etapa (prova objetiva)  23/10/2019

Recurso da 2ª Etapa (prova objetiva) 24/10/2019

Resultado final do processo seletivo simplificado 28/10/2019

(*) dias úteis, horário comercial

Rio Branco (AC), 04 de outubro de 2019.

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO